[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2024 года                    г. Нефтекумск                                              № 370

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 17 сентября 2024 года № 331 «Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных и других организаций»

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», пунктом 8 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2015 года № 506 «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, отдельные должности федеральной государственной службы, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести следующие изменения в решение Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 17 сентября 2024 года № 331 «Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных и других организаций» (далее - решение):
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями, и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;
2) статью 1 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1

Утвердить Порядок принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями, и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций согласно приложению.»;
3) в приложении к решению:
а) в нумерационном заголовке слова ««Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных и других организаций» заменить словами «Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями, и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;
б) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями, и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;
[bookmark: bookmark4]в) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Общие положения

Настоящий Порядок принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями, и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций (далее соответственно - Порядок, звания, награды, муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности) устанавливает порядок принятия указанными лицами званий, наград.»;
[bookmark: bookmark5]г) в статье 2:
[bookmark: bookmark6]часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные служащие при принятии ими званий, наград обязаны получить письменное разрешение главы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (далее - глава округа);
[bookmark: bookmark7]в части 2 слова «представителю нанимателя» заменить словами «главе округа»;
[bookmark: bookmark8]в части 3 слова «представителю нанимателя» заменить словами «главе округа»;
[bookmark: bookmark9]в части 4 слова «представителем нанимателя» заменить словами «главой округа»;
после слов «аппарата Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,» дополнить словами «Контрольно-счетной палаты Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,»;
[bookmark: bookmark10]д) в статье 3:
[bookmark: bookmark11]в части 1:
в абзаце первом слова «представитель нанимателя» заменить словами «глава округа»;
в абзаце втором слова «представитель нанимателя» заменить словами «глава округа»;
[bookmark: bookmark12]в части 3 слова «представителем нанимателя» заменить словами «главой округа».
[bookmark: bookmark13]е) в статье 4:
[bookmark: bookmark14]часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Лица, замещающие муниципальные должности, при принятии ими званий, наград обязаны получить письменное разрешение Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (далее - Дума округа).»;
[bookmark: bookmark15]часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют ходатайство о разрешении принять звание, награду (по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку), уведомление об отказе в получении звания, награды (по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку) в Думу округа в сроки, установленные частями 2 и 3 статьи 2 настоящего Порядка.»;
[bookmark: bookmark16]дополнить частью 21 следующего содержания:
«21. Лицо, замещающее муниципальную должность, получившее звание, награду, до принятия Думой округа решения по результатам рассмотрения ходатайства, передает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней на ответственное хранение в кадровую службу органа местного самоуправления, в котором замещает муниципальную должность, в течение 3 рабочих дней со дня их получения.».
[bookmark: bookmark17]в части 3:
в абзаце первом слова «Председатель Думы» заменить словами «Председатель Думы округа»;
в абзаце третьем слова «и направляет председателю Думы» исключить;
[bookmark: bookmark18]в части 4 слова «Председатель Думы» заменить словами «Дума округа», слова «издает постановление» - словами «принимает решение»;
[bookmark: bookmark19]в части 5 слово «постановление» заменить словом «решения».
[bookmark: bookmark20]4) в приложении 1 к Порядку:
а) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к Порядку принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями, и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;
б) слова «Руководителю органа местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края» заменить словами «Главе Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (для муниципальных служащих);
В Думу Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (для лиц, замещающих муниципальные должности)»;
[bookmark: bookmark21]5) в приложении 2 к Порядку:
[bookmark: bookmark22]а) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к Порядку принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями, и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;
[bookmark: bookmark23]б) слова «Руководителю органа местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края» заменить словами «Главе Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (для муниципальных служащих);
В Думу Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (для лиц, замещающих муниципальные должности)»;
[bookmark: bookmark24]6) в приложении 3 к Порядку:
нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к Порядку принятия муниципальными служащими Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями, и лицами, замещающими муниципальные должности Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций».

Статья 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (председатель - Р.К. Абдулнасыров).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg